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Statutární město Brno 

Obecně závazná 

v y h l á š k a    č.    21/2003 
 

o místních poplatcích 

 
Zastupitelstvo města Brna schválilo na svém Z4/011 zasedání konaném dne 11. 11. 2003 v souladu 
s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. i) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní  zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § l4 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, 
ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 
 
 
ODDÍL I 

 
1. Článek  
 
1.1. Na území statutárního města Brna (dále  jen "města  Brna") se stanovují tyto druhy místních 

poplatků: 
a) poplatek ze psů 
b) poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt 
c) poplatek za užívání veřejného prostranství 
d) poplatek ze vstupného 
e) poplatek z ubytovací kapacity 
f) poplatek za povolení k vjezdu s motorovým vozidlem do vybraných míst  a částí města 
g) poplatek za provozovaný  výherní hrací přístroj 
h) poplatek za provoz  systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 

a odstraňování komunálních odpadů. 
 
1.2. Zastupitelstvo města Brna stanoví sazby místních poplatků uvedených v odst. 1 pod bodem a) -e)  

a specifikaci míst, jež jsou na území městských částí veřejným prostranstvím, mimo veřejná 
prostranství taxativně uvedená v článku ll této vyhlášky, na základě návrhů schválených 
zastupitelstvy jednotlivých městských částí. Tyto sazby a místa jsou uvedeny v příloze č. 1, která 
je nedílnou součástí této vyhlášky. 

 
1.3. Poplatek za provozovaný výherní hrací přístroj a poplatek za provoz systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů jsou řešeny samostatnými 
vyhláškami. 1 

 

 
 
 

                                                           
1  Vyhláška města Brna č. 17/1998 o místním poplatku za provozovaný výherní hrací přístroj a vyhláška statutárního města Brna č. 24/2001 o místním 

poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, ve znění pozdějších vyhlášek. 
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ODDÍL II 
 
POPLATEK ZE PSŮ 
 
2. Článek  
 
2.1. Fyzická nebo právnická osoba, která je držitelem psa, platí poplatek ze  psů  městské části 

příslušné podle místa svého trvalého pobytu nebo sídla. 
 
2.2. Poplatek se platí ze psů starších 3 měsíců. 
 
 

3. Článek  
 
3.1. Od poplatku ze psů je osvobozen držitel psa, kterým je osoba nevidomá, bezmocná2 a osoba s 

těžkým zdravotním postižením, které byl přiznán  III. stupeň mimořádných výhod  podle 
zvláštního právního předpisu, 3 osoba provádějící výcvik psů určených k doprovodu těchto osob, 
osoba provozující útulek zřízený obcí pro ztracené nebo opuštěné psy nebo osoba, které stanoví 
povinnost držení a používání psa zvláštní právní předpis.4 

 
3.2. Od poplatku jsou dále osvobozeni: organizační složky státu, příspěvkové organizace, Červený kříž 

a nadace, které jsou držiteli psů, osoby, které mají v držení psa z útulku po dobu převzetí, 
a držitelé záchranářských psů, o jejichž osvobození od poplatku požádají záchranné brigády 
kynologů do 30. 11. předchozího roku na následující rok. 

 
 
4. Článek  

 
4.1. Poplatek vybírá úřad městské části. Poplatník je povinen podat písemné ohlášení k poplatku a 

rovněž oznámit každou skutečnost, která má vliv na vznik poplatku nebo jeho výši do 15 dnů ode 
dne vzniku poplatkové povinnosti nebo vzniku těchto skutečností. Poplatník je povinen při plnění 
své ohlašovací povinnosti sdělit správci poplatku své plné jméno (název),  bydliště (sídlo 
organizace), rodné číslo (IČO), fyzická osoba zaměstnavatele, poživatel důchodu všechny svoje 
důchody, všechny svoje další zdroje příjmů, podnikatelský subjekt číslo účtu u peněžního ústavu, 
u něhož jsou soustředěny jeho peněžní prostředky.5 

 
4.2. Poplatník je povinen zaplatit poplatek na účet městské části  bez vyměření takto: 
 

a) nečiní-li více než 400,- Kč ročně, nejpozději do 31. března každého roku; 
b) činí-li více než 400,- Kč ročně, ve  čtyřech  stejných splátkách,vždy nejpozději do 31. března, 

31. května, 31. srpna a do 30. listopadu každého roku; poplatník může celou částku uhradit 
jednorázově předem do 31. března kalendářního roku; 

                                                           
2
 § 2 vyhlášky č. 284/1995 Sb., kterou se provádí zákon o důchodovém pojištění, ve znění pozdějších předpisů. 
 
3
 § 86  zákona č. 100/1988 Sb., o sociálním zabezpečení, ve znění pozdějších předpisů. 

  
4
 Například zákon č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů.   
 
5  Zákon  č. 337/1992  Sb., o správě daní a poplatků, ve znění pozdějších předpisů, pokud zákon č.565/1990 Sb., o místních poplatcích,  
    ve znění pozdějších předpisů  nestanoví jinak. 
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c) vznikne-li poplatková povinnost během roku, je poplatek splatný: 
-  nečiní-li jeho výše za období od vzniku poplatkové povinnosti do konce roku více než           

400,- Kč - do 15. dne 1. měsíce, od kterého se má poplatek platit, 
-  činí-li více než 400,- Kč, ve stejných splátkách vždy nejpozději do 31. března, 31. května, 

31. srpna a do 30. listopadu  kalendářního roku. 
 

5. Článek  
 
5.1. Vznikne-li poplatková povinnost během roku, platí se poplatek počínaje prvním měsícem 

následujícím po měsíci, kdy poplatková povinnost vznikla, a to ve výši 1/12 roční sazby za každý 
měsíc do konce roku. 

 
5.2. Zanikne-li poplatková povinnost během roku, zaniká povinnost placení poplatku uplynutím 

měsíce, ve kterém poplatník přestal být držitelem psa, změnil místo trvalého pobytu nebo sídla, 
případně nastalo jeho osvobození v souladu s touto vyhláškou. Tuto skutečnost prokáže poplatník 
příslušnému ÚMČ.  

 
 

6. Článek  
 
6.1. ÚMČ vydá držiteli psa evidenční známku pro psa s vyznačením názvu městské části a 

evidenčního čísla psa, a to i pro psa, který byl od poplatku osvobozen, nebo mu nepodléhá. Držitel 
psa je povinen opatřit známku pro psa do l5 dnů ode dne jeho nabytí. Její ztrátu nebo odcizení 
evidenční známky  je poplatník povinen oznámit správci poplatku do 15 dnů ode dne,  kdy k této 
skutečnosti došlo.   

 
6.2. Držitelé psů jsou zodpovědni za to, že pes bude vydanou známku nosit. Známka je nepřenosná na                 

jiného psa. 
 
6.3. Známka je majetkem městské části. Osoba, která přestala být držitelem psa, je povinna vrátit 

známku příslušnému ÚMČ. 
 

 
ODDÍL III 
 
POPLATEK ZA LÁZEŇSKÝ NEBO REKREAČNÍ POBYT 
  
7. Článek  
 
Poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt platí fyzické osoby, které přechodně a za úplatu pobývají na 
území města Brna za účelem rekreace, pokud tyto osoby neprokáží jiný důvod svého pobytu. 
 
8. Článek 
 

Poplatku nepodléhají:  
a) osoby nevidomé, bezmocné2 a osoby s těžkým zdravotním postižením, kterým byl přiznán 

III. stupeň mimořádných výhod podle zvláštního právního předpisu 3 a jejich průvodci; 
b) osoby mladší 18 let a starší 70 let nebo osoby, na které náležejí přídavky na děti (výchovné), 

anebo  vojáci v základní službě a osoby, které vykonávají civilní službu. 
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9.  Článek  
 
9.1.  Poplatek vybírá pro územně příslušnou MČ ubytovatel, kterým je fyzická nebo právnická osoba, 

která  přechodné ubytování na území této městské části poskytla. Tato osoba je plátcem poplatku, 
za poplatek ručí  a má ohlašovací povinnost vůči příslušnému ÚMČ. 

 
9.2. Ubytovatel  je povinen: 
 

a) vybrat včas od ubytované osoby poplatek ve správné výši; 
b) vést v písemné podobě evidenční knihu, do které zapisuje dobu  ubytování, účel pobytu, 

jméno, příjmení, adresu místa trvalého pobytu nebo místa trvalého bydliště v zahraničí a číslo 
občanského průkazu nebo cestovního dokladu fyzické osoby, které ubytování poskytl. Zápisy 
do evidenční knihy musí být vedeny přehledně a srozumitelně. Tyto zápisy musí být 
uspořádány postupně z časového hlediska. Evidenční knihu ubytovatel uchovává po dobu 6 
let od provedení posledního zápisu. Zpracování osobních údajů v evidenční knize  se řídí 
zvláštním právním předpisem; 6  

c) odvést úřadu městské části vybrané poplatky vždy do 10 dnů po uplynutí čtvrtletí. Současně 
podá úřadu městské části hlášení, ve kterém bude uvedena výše vybraných poplatků. 

 
9.3.  Poplatek se platí za osobu, lůžko a každý započatý den pobytu, není-li tento dnem  příchodu.   
 

 
ODDÍL IV 
 
POPLATEK ZA UŽÍVÁNÍ VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ 
 
10. Článek  
 
Poplatek za užívání veřejného prostranství se vybírá za zvláštní užívání veřejného prostranství, kterým 
se rozumí provádění výkopových prací, umístění dočasných staveb a zařízení sloužících pro poskytování 
prodeje a služeb, pro umístění stavebních nebo reklamních zařízení, zařízení cirkusů, lunaparků a jiných 
obdobných atrakcí, umístění skládek, vyhrazení trvalého parkovacího místa a užívání tohoto prostranství 
pro kulturní, sportovní a reklamní akce nebo potřeby tvorby filmových a televizních děl. 
 
11.  Článek  
 
Veřejným prostranstvím podle této vyhlášky jsou všechna náměstí, ulice, místní komunikace7, chodníky, 
tržiště, parky, veřejná zeleň, průchody, podchody, nadchody, loubí a pasáže, jakož i další prostory 
specifikované v příloze  č. 1 této vyhlášky. Pod pojmem veřejné prostranství se rozumí  prostory sloužící 
obecnému užívání, přístupné každému bez omezení, a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru.  
 
12. Článek 
 
12.1. Poplatek platí fyzické i právnické osoby, které užívají veřejné prostranství způsobem stanoveným 

v článku 10 této vyhlášky. 
 

                                                           
6 Zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů  a o změně některých zákonů , ve znění  pozdějších předpisů. 
 
7
 Zákon č. 13/1997 Sb., o   pozemních komunikacích,  ve  znění pozdějších předpisů. 
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12.2. Užívá-li tutéž část veřejného prostranství  několik uživatelů společně, je každý z nich 
poplatníkem.Všichni odpovídají společně a nerozdílně za zaplacení celého poplatku a ÚMČ může  
uložit zaplacení poplatku kterémukoliv z nich.5 

 
12.3. Poplatku  za užívání veřejného prostranství spočívajícího ve  vyhrazení  trvalého parkovacího  

místa  nepodléhají  osoby  zdravotně postižené. 3 
 
12.4. Poplatku za užívání veřejného prostranství nepodléhá bezpečnostní zóna.8 

 
13. Článek  
 
Poplatku nepodléhají akce pořádané na veřejném prostranství bez vstupného, nebo pokud je jejich 
výtěžek určen na charitativní či veřejně prospěšné účely, což je pořadatel akce povinen do tří dnů po 
jejím skončení prokázat příslušnému ÚMČ. 

 
 

14. Článek  
 
14.1. Před započetím užívání veřejného prostranství je poplatník povinen učinit u ÚMČ, na jehož území 

se veřejné prostranství nachází, písemnou přihlášku, ve které uvede dobu, rozsah, způsob užívání 
a označení zabraného místa, plné jméno nebo název, bydliště (sídlo), rodné číslo, IČO, právnická 
osoba uvede svůj statutární orgán, případně osoby, které jsou za ni oprávněny jednat před  
správcem  poplatku, podnikatelský  subjekt  uvede  též číslo účtu u peněžního ústavu, na kterém 
má soustředěny svoje peněžní prostředky.5 

 
14.2. Poplatek se vybírá za každý i započatý m2 užívaného veřejného prostranství a každý i započatý 

den. Zahájení a ukončení užívání veřejného prostranství  je poplatník povinen písemně oznámit  
příslušnému ÚMČ. 

 
14.3. Jestliže poplatník nepodá přihlášku včas, vybere se poplatek na základě podkladů, které úřad 

městské části má k dispozici, nebo si je opatří. 
 

 
15. Článek  
  
15.1. Při  placení v hotovosti je poplatek splatný ihned. 
 
15.2. V ostatních případech je splatný do 30 dnů ode dne doručení rozhodnutí o vyměření poplatku  

(platebního výměru).  
 
 
 
 
 

                                                           
 
 
8
 § 90 odst. 5 zákona č. 151/2000 Sb., o telekomunikacích,  ve znění pozdějších předpisů 
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ODDÍL V 
 
POPLATEK ZE VSTUPNÉHO 

 
16. Článek  
 
Poplatek ze vstupného se vybírá ze vstupného na kulturní, sportovní, prodejní nebo reklamní akce, 
sníženého o daň z přidané hodnoty, je-li v ceně vstupného obsažena. Poplatek se platí z úhrnné částky 
vybraného vstupného. 
 
Pro účely tohoto místního poplatku se rozumí 
 
a) kulturními akcemi: veřejnosti přístupná vystoupení výkonných umělců, jakož i provádění děl                         

divadelních, hudebních, slovesných, tanečních, výtvarných, audiovizuálních, fotografických a 
kartografických, včetně děl folklórních; 

b) sportovními akcemi: veřejnosti přístupná utkání  a vystoupení, jakékoliv sportovní a tělovýchovné 
soutěže, a to ve všech sportovních odvětvích, všechna mezinárodní, mezistátní sportovní utkání a 
soutěže nebo benefiční a exhibiční vystoupení; 

c) prodejními akcemi: burzy, veletrhy, aukce, prodejní výstavy;  
d) reklamními akcemi:  akce k propagaci služeb, zboží a akcí; 
e) vstupným: peněžitá částka, kterou zaplatí účastník akce za to, že se jí může zúčastnit;  
f) vstupenkou: doklad opravňující ke vstupu na akci. 
 
 

17. Článek  
 

17.1. Poplatku nepodléhají akce, jejichž celý výtěžek je určen na charitativní a veřejně prospěšné 
účely, což pořadatel do tří dnů po skončení  akce doloží příslušnému  ÚMČ. 

 
17.2. Od poplatku jsou osvobozena filmová a divadelní představení  konaná v kinech a divadlech  na 

území města Brna, akce pořádané školami, dětskými a mládežnickými organizacemi, městem 
Brnem a jim zřízenými organizacemi, jednotlivými městskými částmi a jimi zřízenými 
organizacemi. 

 
 
18.  Článek  

 
Poplatníkem je fyzická nebo právnická osoba, která akci pořádá. 
 
 
19.  Článek  

 
Poplatek vybírá příslušný ÚMČ. Ten může  po dohodě s poplatníkem stanovit poplatek paušální částkou. 
 
20. Článek 
 
20.1. Poplatník je povinen nejméně 5 dnů před konáním akce písemně ohlásit správci poplatku druh a 

název akce, datum a dobu zahájení a ukončení akce, místo konání a jeho kapacitu, a to i 
v případě akcí poplatku nepodléhajících nebo od poplatku osvobozených. 

 
20.2. Při plnění ohlašovací povinnosti je poplatník povinen sdělit svoje plné jméno nebo název, 

bydliště (sídlo), rodné číslo, IČO, právnická osoba uvede svůj statutární orgán, případně osoby, 
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které jsou za ni oprávněny jednat před správcem poplatku, podnikatelský subjekt uvede též číslo 
účtu u peněžního ústavu, na kterém má soustředěny své peněžní prostředky.5 

 
20.3. Do 15 dnů  po skončení akce, případně – nejedná-li se o jednorázovou akci – do 15 dnů po 

skončení měsíce, v němž akce probíhala, podá poplatník správci poplatku písemné hlášení, 
v němž uvede všechny údaje potřebné k přezkoumání správnosti výpočtu poplatku, zejména 
počet prodaných vstupenek podle jejich druhů (ceny), výši vybraného vstupného celkem a  výši 
poplatku, který má být zaplacen. Celková částka vybraného vstupného bude před výpočtem výše 
poplatku  snížena o daň z přidané hodnoty,  byla-li v ceně vstupného obsažena. Vypočtený 
poplatek je splatný do 5 dnů ode dne podání hlášení. 

 
20.4. Poplatek stanovený roční paušální částkou je splatný nejpozději do 31. 1. následujícího 

kalendářního roku, v ostatních případech je poplatek stanovený paušální částkou splatný 
nejpozději 1. den období, na které je paušál stanoven. 

 
20.5. Poplatník je povinen vést přehlednou a průkaznou evidenci vybraného vstupného a tu předkládat 

na výzvu správci poplatku ke kontrole, uvádět na  vstupence označené pořadovým číslem cenu, 
datum a hodinu konání akce, jméno pořadatele a výši daně z přidané hodnoty, je-li v ceně 
vstupného obsažena. 

 
 
ODDÍL VI 
 
POPLATEK Z UBYTOVACÍ KAPACITY 
 
21. Článek  
 
Poplatek z ubytovací kapacity se vybírá v ubytovacích zařízeních na území města Brna určených 
k přechodnému ubytování za úplatu. 

 
 

22. Článek  
 
22.1. Poplatku z ubytovací kapacity nepodléhá: 
 

a) ubytovací kapacita v zařízeních sloužících pro přechodné ubytování studentů a žáků; 
b) ubytovací kapacita v zařízeních sloužících pro ubytování pracovníků fyzických a právnických 

osob, které tato zařízení vlastní nebo k nim mají právo hospodaření; 
c) ubytovací kapacita ve zdravotnických  nebo  lázeňských zařízeních, pokud nejsou užívána jako 

hotelová zařízení; 
d) ubytovací kapacita v zařízeních sloužících sociálním a charitativním účelům. 
 

22.2. Od poplatku je osvobozena ubytovací kapacita v zařízeních ve vlastnictví města Brna včetně 
zařízení svěřených městským částem.  

 
22.3. Poplatek platí ubytovatel, kterým je fyzická nebo právnická osoba, která přechodné ubytování 

poskytla. 
 
22.4. Ubytovatel je  povinen vést evidenční knihu obdobně jako u poplatku za lázeňský nebo rekreační 

pobyt  s výjimkou údaje o účelu pobytu. 
 
22.5. Poplatek se platí za každé využité lůžko a den.  



 9

23. Článek  
 
Poplatník je povinen odvést poplatek jednorázově bez vyměření vždy do 31. března následujícího 
kalendářního roku na účet ÚMČ a zároveň podat  ÚMČ  písemné hlášení s výpočtem poplatku. 

 
 
 

ODDÍL VII 
 

POPLATEK ZA POVOLENÍ K VJEZDU S MOTOROVÝM VOZIDLEM                                   
DO VYBRANÝCH MÍST A ČÁSTÍ MĚSTA BRNA 

 
 

24.  Článek  
 
Poplatek se vybírá za vydání povolení k vjezdu motorovým vozidlem do vybraných míst a částí města, 
do kterých je jinak vjezd zakázán příslušnou dopravní značkou. Výše uvedenými místy se rozumí 
historické jádro města Brna rozdělené na pět samostatných oblastí dle Režimu organizace dopravy 
historického jádra města Brna ohraničeného ulicemi:  Joštova-Moravské náměstí-Rooseveltova-
Malinovského náměstí-Divadelní-Nádražní-Husova-Komenského náměstí. 

 
 

25. Článek  
 

Poplatku podléhají fyzické a právnické osoby, jimž bylo vydáno povolení k vjezdu s motorovým 
vozidlem do vybraných míst. 
 
26. Článek  
 

Poplatek neplatí osoby:  
 

a) které mají trvalý pobyt nebo jsou vlastníky nemovitostí ve vybraném místě, osoby jim blízké9, 
manželé těchto osob a jejich děti; 

b) které ve vybraném místě užívají nemovitosti ke své hospodářské činnosti; 
c) které jsou držiteli průkazu ZTP,  a jejich průvodci. 

 
 

Od poplatku jsou osvobozeny organizace a osoby uvedené v příloze č. 2, která je nedílnou 
součástí této vyhlášky. 

 
 
 
 
 
 
 
 

                                                           
9 Zákon č. 40/1964 Sb., občanský zákoník,  ve znění pozdějších předpisů. 
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27. Článek  
 
K vydání povolení je třeba písemné žádosti na tiskopisu Odboru dopravy Magistrátu města Brna 
doložené potřebnými doklady. 
 
 

Sazby za 1 vozidlo /  1 oblast 
                  
časové období     sazba 
 
1 rok      5000,- Kč 
3/4 roku     4000,- Kč 
1/2 roku     3000,- Kč 
1/4 roku     1500,- Kč 
1 měsíc       560,- Kč 
6-14 dní   násobky základního poplatku    120,- Kč   až   280,- Kč 
2-5   dní    násobky základního poplatku     40,-  Kč až   100,- Kč 
1 den          20,- Kč  

 
 

28. Článek  
 
28.1. Poplatek vybírá Odbor dopravy Magistrátu města Brna. 
 
28.2. Poplatek za jednorázové povolení k vjezdu s motorovým vozidlem do vybraných míst je splatný 

ihned. 
 
28.3. Poplatky za ostatní druhy povolení jsou splatné vždy do 10 dnů od doručení výzvy k jejich 

převzetí. 

 
 
ODDÍL VIII 
 
SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
29. Článek  
 
29.1. Správu poplatků vykonávají ÚMČ s výjimkou poplatku za povolení k vjezdu s motorovým 

vozidlem do vybraných míst a částí města Brna a poplatku za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, kde vykonává správu 
poplatku Magistrát města Brna.  

 
29.2. Poplatky jsou rozpočtovým příjmem městských částí, jejichž úřady tyto poplatky vybírají, 

s výjimkou poplatku za povolení k vjezdu s motorovým vozidlem do vybraných míst a částí 
města a poplatku  za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů.  
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29.3. Sazby poplatků jsou stanoveny minimálně na dobu jednoho roku. 
 

 
30.  Článek  
 
Nebudou-li poplatky zaplaceny (odvedeny) včas nebo ve správné výši, vyměří příslušný úřad, který 
poplatek podle této vyhlášky spravuje, poplatek platebním  výměrem. Včas nezaplacené (neodvedené) 
poplatky nebo jejich nezaplacenou (neodvedenou) část může zvýšit až na trojnásobek. Vyměřené 
poplatky se zaokrouhlují na celé koruny nahoru.  
 

 
31. Článek  
 
Pokud poplatník nebo plátce nesplní svoji poplatkovou povinnost stanovenou touto obecně závaznou 
vyhláškou, lze dlužné částky vyměřit nebo doměřit do tří let od konce kalendářního roku, ve kterém 
poplatková  povinnost vznikla.  
Byl-li před uplynutím této lhůty učiněn úkon směřující k vyměření nebo doměření poplatku, běží tříletá 
lhůta znovu od konce roku, v němž byl poplatník  nebo plátce o tomto úkonu písemně uvědoměn. 
Vyměřit a doměřit poplatek lze nejpozději do 10 let od konce kalendářního roku, ve kterém poplatková 
povinnost vznikla. 
 
 
32. Článek 
 
32.1. Tomu, kdo nesplní ve lhůtě stanovené touto vyhláškou, zvláštním daňovým zákonem nebo 

rozhodnutím podle těchto předpisů povinnost nepeněžité povahy, může správce poplatku uložit 
pokutu dle zvláštního předpisu.5 

 
32.2. O řízení ve věcech místních poplatků platí zvláštní předpis.5 
 
33. Článek  
 
33.1. Kontrolu fyzických a právnických osob podléhajících poplatkové povinnosti vykonávají správci 

poplatků. 
 
33.2. Odbor rozpočtu a financování Magistrátu města Brna je oprávněn provádět kontrolu příslušných 

odborů ÚMČ a v případě potřeby rovněž fyzických a právnických osob podléhajících poplatkové 
povinnosti. Odbor rozpočtu a financování Magistrátu města Brna je oprávněn provádět  kontrolu 
placení a správy poplatku za povolení k  vjezdu s motorovým vozidlem do vybraných míst a částí 
města Brna. 

 
 

34. Článek  
 
Správce poplatků může na žádost poplatníka z důvodu odstranění tvrdosti poplatek nebo jeho 
příslušenství zcela nebo částečně prominout.  
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35. Článek  
 
Zrušuje se: 
 
Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 9/2002 o místních poplatcích, ve znění obecně 
závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 28/2002. 
 
 
36.  Článek  
 
36.1. Tato vyhláška byla vyvěšena na úřední desce dne 10. 12. 2003. 
36.2. Tato vyhláška nabývá účinnosti dne  1. 1. 2004. 
 

 
 
 
 

RNDr. Petr Duchoň, v. r. 
primátor města Brna 

 
 
 
 

Ing. Rostislav Slavotínek, v. r.  
1. náměstek primátora města Brna 


